
C2 General

Pevný internet   

Služba Maximální/inzerovaná rychlost Běžně dostupná rychlost 
Minimální garantovaná 
rychlost 

Stahování dat Odesílání dat Stahování dat Odesílání dat Stahování
dat 

Odesílání dat 

L 15000 kb/s 15000 kb/s 12000 kb/s 10000 kb/s 4500 kb/s 4500 kb/s 
XL 40000 kb/s 25000 kb/s 25000 kb/s 15000 kb/s 12000 kb/s 7500 kb/s 
XXL 60000 kb/s 35000 kb/s 40000 kb/s 25000 kb/s    18000 kb/s 10500 kb/s 
SPECIAL    80000 kb/s 80000 kb/s 60000 kb/s 60000 kb/s 25000 kb/s 25000 kb/s 

      
 

Faktory ovlivňující rychlost připojení jsou tyto (jedná se o neúplný výčet nejběžnějších faktorů): 

(i) Výběr tarifu internetového připojení a technologie internetového připojení (bezdrátové, metalickým kabelem, optickým kabelem), viz tabulky rychlostí dle tarifu, u sdíleného připojení
ovlivňuje kromě zvoleného tarifu výslednou rychlost i celkové využití přenosového média dalšími zákazníky,

(ii) při připojení koncového zařízení přes domácí WiFi směrovač obecně nelze dosahovat inzerované či běžně dostupné rychlosti dle tarifu, protože přenosová kapacita domácích WiFi sítí bývá
podstatně nižší než tyto rychlosti, a navíc bývají domácí WiFi sítě podstatně ovlivněny vnějším rušením a omezeným dosahem,

(iii) stahování či odesílání dat přes internetovou přípojku znamená téměř vždy komunikaci s nějakým uzlem v internetu (web serverem, email serverem, streamovací službou apod.) a výsledná
rychlost bývá velice často ovlivněna omezením odesílací rychlosti těchto uzlů,

(iv) provoz více koncových uzlů (počítačů, notebooků, mobilních telefonů apod.) či provoz více služeb (internetového připojení, IP televize, IP telefonu apod.) na jedné internetové přípojce.  

 


